
 

 

 
ZARZĄDZENIE Nr 61/2022 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
z dnia 6 lipca 2022 r.  

 
zmieniające Zarządzenie Nr 28/2021 Rektora UKSW w sprawie wprowadzenia  

Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 
Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie w związku z Zarządzeniem Nr 45/2022 Rektora Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej oraz Zarządzeniem Nr 56/2022 Rektora 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 4 lipca 2022 r. w sprawie 
utworzenia ogólnouczelnianej jednostki badawczej o nazwie Centrum Liderów Transformacji Cyfrowej 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz Zarządzeniem Nr 55/2022 Rektora 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 4 lipca 2022 r. w sprawie 
przekształcenia ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej o nazwie Centrum Cyfrowej Nauki 
i Technologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w ogólnouczelnianą 
jednostkę badawczą o nazwie Multidyscyplinarne Centrum Badawcze Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie - zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
stanowiącym Załącznik do Zarządzenia Nr 28/2021 Rektora UKSW z dnia 21 kwietnia 2021 r.  
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie zmienionym Zarządzeniem Nr 117/2021 Rektora UKSW z dnia  
8 października 2021 r., Zarządzeniem Nr 4/2022 Rektora UKSW z dnia 28 stycznia 2022 r., 
Zarządzeniem Nr 29/2022 Rektora UKSW z dnia 6 kwietnia 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 35/2022 
Rektora UKSW z dnia 28 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego UKSW otrzymuje brzmienie określone  
w Załączniku do niniejszego zarządzenia; 

2) w Załączniku Nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego UKSW: 
a) uchyla się § 3, 
b) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 
UNIWERSYTECKIE CENTRUM BADAŃ WOLNOŚCI RELIGIJNEJ (UCBWR) 

 
Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) prowadzenie interdyscyplinarnych badań naukowych nad wolnością religijną, w tym 
opracowywanie diagnoz w zakresie ochrony i łamania prawa do wolności religijnej 
oraz analiz prześladowań religijnych i możliwości udzielania pomocy osobom 
dyskryminowanym;  

2) promowanie polskiej tradycji tolerancji religijnej i dialogu ekumenicznego;  



 

 

3) monitorowanie literatury dotyczącej wolności religijnej; 
4) upowszechnianie i popularyzacja wiedzy o  wolności religijnej; 
5) współpraca badawcza z naukowcami z ośrodków akademickich oraz specjalistami  instytucji 

badawczo-wdrożeniowych;    
6) organizowanie ogólnokrajowych i międzynarodowych konferencji naukowych na temat 

wolności religijnej; 
7) upowszechnianie wyników badań o wolności religijnej, w tym ich popularyzacja; 
8) inne zadania, w zależności od potrzeb, związane z programową działalnością Centrum.”, 

 
c) po § 16 dodaje się § 17 -18 w brzmieniu: 

 
„§ 17. 

CENTRUM LIDERÓW TRANSFORMACJI CYFROWEJ 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (CLTC) 

 

Centrum może realizować zadania w szczególności przez: 

1) prowadzenie badań naukowych; 
2) diagnozowanie potrzeb poszczególnych obszarów transformacji cyfrowej; 
3) wspieranie działań podmiotów zewnętrznych w zakresie transformacji cyfrowej; 
4) przygotowywanie interdyscyplinarnych modeli teoretycznych dotyczących kompetencji 

cyfrowych; 
5) tworzenie innowacyjnych i praktycznych modeli transformacji cyfrowej w różnych obszarach; 
6) opracowywanie i upowszechnianie innowacyjnych rozwiązań na rzecz transformacji cyfrowej; 
7) tworzenie i wdrażanie:  
a) nowatorskich rozwiązań dotyczących transformacji cyfrowej z udziałem partnerów 

społecznych, 
b) nowoczesnych i innowacyjnych rozwiązań w zakresie analiz i prezentacji danych dotyczących 

transformacji cyfrowej; 
8) upowszechnianie wiedzy na temat transformacji cyfrowej oraz kompetencji cyfrowych w ujęciu 

interdyscyplinarnym i multidyscyplinarnym. 
 

§ 18. 
MULTIDYSCYPLINARANE CENTRUM BADAWCZE 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (MCB) 
 

Zakres zadań MCB obejmuje:  

1) prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych o charakterze interdyscyplinarnym  
i transdyscyplinarnym w obszarach nauki, gospodarki i życia społecznego związanych 
z zastosowaniem rozwiązań cyfrowych i nowych technologii; 

2) realizacja projektów prowadzących do wdrożeń innowacyjnych przedsięwzięć i świadczenie 
usług badawczych;  

3) podejmowanie zadań w obszarach wykorzystujących osiągnięcia cyfrowej nauki i nowych 
technologii na rzecz sektora akademickiego; 

4) upowszechnianie najnowszych osiągnięć nauki i techniki; 
5) koordynacja wykorzystania infrastruktury badawczej Filii Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z siedzibą w Dziekanowie Leśnym; 



 

 

6) koordynacja prac badawczych i rozwojowych realizowanych w Filii Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z siedzibą w Dziekanowie Leśnym.”. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   R E K T O R  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


